A Adhæc viam omnem per milliaria dimensus, (ca-
 pit autem paulo minus octo stadia miliare) colu-
 mnas lapideas spatii signandi gratia locavit. Alios
 lapides modicis inter se interuallis hinc inde se-
 cundum viam disposuit: quibus equitantes sine
 subiciibus ephippiariis conscenderent commo-
 dius equos. Has ob res populo eum in cœlum
 laudibus ferente, & nihil non eius studio facere
 parato, iecit aliquando in concione gratiam se
 petiturum. quam si esset adeptus, instar se habi-
 turum omnium: sin tulisset repulsam, nihil de illis
 conquesturum. Id dictum petitio visum consula-
 tus esse: atque opinionem omnibus præbuit pa-
 riter se consulatum & tribunatum petiturum. In-
 stantibus comitiis consularibus, omnibusque sus-
 pensis prodiit Caius ad Fannium in campum de-
 ducendum, atque ad iuuandum studio suo cum
 amicis illius petitionem. Momentum hoc Fan-
 nio non exiguum attulit: qui Consul, & Caius i-
 terum tribunus plebis renunciatus est, non can-
 didatus neque ambiens verum populi studio.
 Quum vero senatum non obscure infestum cer-
 neret sibi, frigida autem in se beneuolentia Fan-
 nium: institit aliis de integro legibus deuincire
 sibi plebem, legem promulgans de Coloniais Ta-
 rentum & Capuam deducendis, & de asciscendis
 in ciuitatem Latinis. At senatus, veritus ne pror-
 fus euaderet insuperabilis, viam ad multitudinem
 auertendam molitus est nouam & insolitam, ma-
 lo exemplo blandimentis erga populū cum Caio
 & obsequiis certans. Erat enim ex collegis Caii
 vnus Lilius Drusus, vir neque indole vlli Roma-
 no neque tyrocinio secundus, adhæc eloquentia
 & diuitiis inter primos celebris, atq; pollutibus
 horum præsidio par. Ad hunc igitur vertunt se pri-
 mores, hortanturq; vt Caium adoriatur, atq; in
 eum conspiraret secum, non vi agendo neque in-
 currendo in plebem, sed mulcendo in magistratu,
 concedendoq; tanta quorum causa vel laceffen-
 da esset honeste. Itaq; tribunatum suum Lilius ad
 senatus voluntatem aggregans, leges promulga-
 uit, non vllam in rem honestam aut frugiferam,
 sed id modo, superare Caium sicut in comœdia
 blandimentis & popularitate enitens & certans.
 quo aperitissime declarauit senatus non actionib.
 offendi se Caii, sed illum ipsum tollere aut concul-
 care modis omnibus in animo habere. Huic enim
 de duabus promulganti coloniis deducendis ro-
 gationem, & honestissimos ciues in eas scribenti,
 lenocinari eum multitudini obiiciebant: Lilio de
 duodecim coloniis deducendis legem ferenti, &
 de ternis millibus in singulas inopum scribendis,
 erant auxilio. Illi, quod agrum partiretur paupe-
 ribus indicta singulis pensione quam inferrent æ-
 rario, succensebant vt plebis assentatori: Lilius,
 qui etiam pensione hac agrorum possessores leua-
 bat, erat iis probatus. Adhæc ille, q̄ Latinis suffra-
 gii ferendi ius faceret, cruciabat eos: huius ne quē
 Latinū militem virgis mulctare duci liceret feren-
 tis legi præsto erant. Et quidē Lilius ipse in con-
 cionando assidue iactabat hæc ferre se ex senatus
 de plebe solliciti sententia: q̄ sane in actionib. eius
 vnū extitit vtile. Placatior. n. euasit erga senatū po-
 pul⁹. q̄ quū principes ante suspectos & inuisos ha-
 buisset, diluit & molliuit hæc simultatē & ira Lili⁹,

ostendens auspicari se illis autoribus popularis esse & plebi indulgere. Summam vero sibi Drusus benevolentiae in populum & iustitiae fidem eo quaesivit, quod nihil sibi aut in usum suum videretur promulgare. etenim triumphos deducendis coloniis misit alios, neque ad pecuniam tractandam accessit, quum eiusmodi munera pleraque & maxima sibi quaereret Caius. Ut vero unum ex collegio eorum Rubrius rogationem tulit de colonia Carthaginem ab Scipione excisam deducenda, Caius autem id muneris fortitus eo nauigavit: absentem Drusus adortus acrius, populum subiit, conciliauitque Fulvium calumniando. Fulvius hic Caii erat familiaris, & collega in triumphatu agri diuidendi creatus, homo seditiosus & senatui palam iniustus, suspectus etiam aliis bellum sociale mouere, Italosque in occulto sollicitare ad rebellandum. Quae quum sine ullo iudicio vel argumento iactarentur, ea ipse confirmabat Fulvius: quod parum sana & quicquam consilia ostenderet se habere. Id Caium imprimis euertit huiusmodi participem inuidiae. Ac quum Scipio Africanus nulla liquida de causa decessisset, atque notae in cadauere plagarum impressionisque elucerent, (ut in illius historia retulimus) calumnia magna ex parte in Fulvium recidit eius hostem, qui eodem die Scipionem pro rostris profciderat conuictis. Neque vero exors Caius suspicionis fuit. Facinus autem adeo nefandum in virum principem & summum ciuitatis conceptum, impunitum mansit, neque fuit de eo acta quaestio. siquidem interpellauit & oppressit plebs cognitionem, Caio metuens: ne si de caede illius inquireretur, noxae comperiretur affinis. Ceterum haec antecessere. Porro in Africa quum deduceretur Carthaginem colonia, quam Caius Iunoniam appellauit: prodigia feruntur ei diuinitus obscena fuisse oblata. siquidem primum signum vento rapiente & signifero summa opere nitente, fractum est. Item victimas aris impositas dissipauit venti procella, & superductorum vrbis lineamentorum terminos disiecit. Ipsos terminos irruentes lupi longe abstulere. Attamen omnibus digestis & compositis diebus non amplius septuaginta, regressus Caius est Romam, quum premi a Drulo Fulvium accepisset, atque ipsae res praesentiam suam requirerent, quippe L. Opimius, vir de principum factione, & magnis in curia opibus, ante consulatus candidatus, quod Caius Fannium commendaret, illumque factione sua deiceret, repulsam tulerat. Hic tunc multorum opibus nixus consulatum sibi spondebat, & in consulatu Caium putabatur obtiturus, flaccescente iam quodammodo eius potentia, & quia, quum multi se populo venditarent, & senatus vltro ista concederet, satietas ceperat populum huiusmodi actionum. Reuersus primum ex Palatio, demigravit sub forum, velut locum magis popularem, vbi frequentissimi abiecti & pauperes domicilia habebant. Deinde reliquas promulgauit leges, missurus de iis populum in suffragia. Quum turba vnde quaque conflueret ad eum, induxit senatus consulem Fannium ut praeter ciues Romanos caeteros vrbe summoueret omnes.